
For et mangfoldig, inkluderende og rettferdig helsevesen – 
sykepleierstudentenes krav til utdanning og profesjon 

Vi mener at alle faglig kvalifiserte søkere skal ha lik mulighet til å ta og gjennomføre 
sykepleierutdanningen. Muligheten til å bli sykepleier skal være uavhengig av de 
forhold som slås fast i likestillings- og diskrimineringsloven §6, første ledd – dersom 
det er faglig forsvarlig. Det er essensielt at helsevesenet speiler det mangfoldige 
samfunnet vi lever i.   

Vår profesjon bygger på menneskerettighetene og de yrkesetiske retningslinjene for 
sykepleiere, der menneskeverdet er ukrenkelig. Vi ønsker et helsevesen og et 
samfunn preget av åpenhet, tillit og respekt for mangfold. Derfor må 
sykepleierutdanningen ruste oss til å fremme inkludering og aktivt motarbeide 
diskriminering, rasisme og utenforskap – både i utdanningsløpet og i yrkesutøvelsen. 

For å sikre likeverdige helsetjenester må vi som studenter læres opp til å identifisere 
og redusere barrierer som skaper ulikhet i møte med pasienter og brukere. Sosiale, 
økonomiske og kulturelle skjevheter bidrar til urettferdig behandling og truer både 
tilliten til og kvaliteten på tjenestene. Sykepleierutdanningen må derfor gi oss verktøy 
til å reflektere kritisk og handle i tråd med faglig forsvarlighet og etiske prinsipper, 
uansett hvem vi møter i helsetjenesten. 

For å møte framtidens komplekse og globaliserte helseutfordringer må utdanningen 
være fremtidsrettet og helhetlig, med fokus på mangfold og likeverd. Som 
morgendagens sykepleiere krever vi at utdanningsinstitusjonene gir oss kompetanse 
til å forstå og verdsette ulikheter, og til å arbeide for et helsevesen som er 
bærekraftig, rettferdig og åpent for alle. 

 

NSF Student krever derfor at: 

• Alle faglig kvalifiserte søkere til sykepleierutdanningen sikres reell lik tilgang. 

• Inkludering og likeverd står sentralt i utdanningen. 

• Studenter tilegner seg kompetanse til å identifisere og redusere helserelaterte 
ulikheter gjennom utdanningen. 

• Mangfold og representasjon prioriteres i helsevesenet. 

 


